



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 9-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 72 ad § 9 Akt. 128 af 8. juni 2011

Peter Christensen /

Ole Morsing

Spørgsmål:

Regeringen bedes kommentere artiklen "Den dansk-tyske grænsestrid spidser til", Berlingskes forside 8. juni 2011, herunder den tyske ambassadør Dr. Christoph Jessens kritik af Skatteminister Peter Christensens udtalelser og den tyske viceudenrigsminister Werner Hoyers bidrag til debatten om aftalen om "Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol)".

Svar:

SKAT har efter henvendelse til den nordtyske toldadministration oplyst mig om, at der er 350 toldere i Schleswig Holstein som hovedsageligt er beskæftiget med smuglerikontrol. Geografisk er de fordelt med 155, som hører under Hauptzollamt Kiel, 50 hører under Hauptzollamt Itzehoe og 145 tilhører skibsbesætninger, der hører under både Hauptzollamt Kiel og Hauptzollamt Itzehoe.

Det er korrekt, at de tyske toldmyndigheder har en bredere opgaveportefølje.

SKAT har oplyst, at de tyske toldere, der er beskæftiget med smuglerikontrolopgaver, også har til opgave at løse kontrolopgaver rettet imod sort arbejde. Kontrolopgaverne rettet imod sort arbejde udføres dog hovedsageligt af helt andre særskilt organiserede enheder, som er benævnt "Finanzkontrolle Schwarzarbeit", og som er specielt uddannet hertil. Endvidere skal skibsbesætningerne på de tyske toldpatruljebåde foruden toldopgaver tillige varetage sø redning- og miljøovervågningsopgaverne, overvågning af territorialfarvand samt politiopgaver f.eks. paskontrol.

De øvrige tyske toldere kontrollerer i baglandet, ved havne og i mindre grad på selve grænsestregen. Nogle af de tyske toldere er organiseret i mobile kontrolgrupper, der kontrollerer person- og lastbiler på motorvejen og rastepladser i baglandet bag landegrænsen.

Afslutningsvis har SKAT oplyst, at der ved Vagtcentral Kiel, døgnet rundt alle 365 dage om året er en døgnbemanding, som kan foranledige at der rykkes ud til smuglerikontrolopgaver, når der er behov for det.